Berg. Drig. Die Bulle ist abgefallen.

Der Generalvicar des Bischofs Raban von Speyer, Wigand Trierer, bestätigt die Errichtung einer neuen Pfründe für einen Priester zum Altar aller Apostel und gläubigen Seelen in Frauenalb. 1433. Febr. 7. [Reg. 31.]

In nomine domini amen. Wigandus Trierer, reverendi in Christo patris et domini, domini Rabani dei gracia episcopi Spirensis, in spiritualibus vicarius generalis et ad subscripta specialiter deputatus, || universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentes literas inspecturis, salutem in domino sempiternam. Inter alia officii nobis commissi debitum tangencia hoc quasi potissimum || esse dinoscitur, ut ea que ad divini cultus augmentum pertineant, verbo et opere studeamus favorabiliter promovere. Cum itaque in Christo nobis dilecte religiose sorores, domina || Agnes de Gertringen abbatissa et conventus monasterii in Alba, Spirensis diocesis, unum novum beneficium sacerdotale in dicto eorum monasterio super altari in honore omnium apostolorum et animarum fidelium

consecrato duxerint fundandum et dotandum super bonis et censibus inferius specificatis, nobisque prefate abbatissa et conventus devote supplicaverint, quatenus huiusmodi fundacionem et dotacionem in modum et formam subscriptas auctoritate ordinaria nobis commissa approbare et confirmare dignaremur; primo enim voluerunt dicte fundatrices, quod collatio seu jus presentandi ad abbatissam et conventum dicti monasterii in Alba pro tempore existentes perpetuis temporibus spectare debeat pleno jure, que ad illud beneficium, dum vacaverit actu, sacerdotem aut talem, qui infra annum a tempore collacionis sibi facte ad sacerdocium possit promoveri, archidiacono loci ad instituendum de eodem, presentare debebunt; quodque sacerdos de dicto beneficio investitus quattuor missas singulis septimanis in dicto altari celebrare debeat, et cum capellanum abesse contigerit, suppleat vices ipsius in divinis. Nos igitur precibus supplicancium favorabiliter annuentes ac pium ipsarum propositum considerantes, cum iuste et rationabiliter petentibus consensus non sit denegandus, prescriptas fundacionem, dotacionem et ordinacionem cum omnibus et singulis punctis et clausulis suis ratificamus et approbamus ac ad laudem dei omnipotentis et eius nominis cultum et divini officii ampliacionem auctoritate ordinaria nobis commissa effectualiter confirmamus per presentes. Ad quod quidem beneficium in Christo nobis dilectum Conradum Crantz, presbiterum Spirensis diocesis, nobis pro presenti per prefatas fundatrices presentatum duximus investiendum et tenore presencium investimus, sibi que de eodem in dei nomine providemus per presentes mandantes vobis decano capituli sedis in Baden, quatenus per vos vel alium prefatum Conradum Crantz ad dicti beneficii per nos ut prefertur confirmati possessionem realem et corporalem inducatis, sibi que de fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obvencionibus universis dicti beneficii integre ab omnibus, quorum interest, responderi faciatis, adhibitis circa hec sollempnitatibus debitis et consuetis. Hec autem sunt bona et redditus ac eciam subpignora ad dictum beneficium spectancia: primo tertia pars decime omnium frugum, excepto vino, in Helmsheim¹ et tredecim cum dimidio maltris trium frugum super quadam curia in Heidlolssheim², vulgariter der von Züttern-